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0t^ (

Ne baz€ te nenit 2I rcLielit per Planifikimin HapEsinor nr. 04lL-174 dt.23.09.2013, nenit lg
te Ligiit per Ndertim rc. 04lL-110 dt. 31.05.20t2, nenit 21, 22 dhe 44 te Ligiit per Proceduren e
Pergjithshme Administrative nr. 05lL-03 dt.21.06.2016, nenit 17 plka"d" te Ligiit p€r Veteqeverisjen
Lokale rr. 03lL-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika "d" e Statutit te Komunes sE prishtines nr. 110-j9l
dt.25.02.2010, Udhezimit Administrativ te MMPH-se nr. 0612017 dt.23.05.2017 per Caktimin e
Procedurave per Pergatitjen dhe Shqyrtimin e Kerkesave p€r Kushte Ndertimore, Leje Ndertimore dhe
Leje RrEnimi pdr Kategorine e I-re dhe te II-te te Ndertimeve, si dhe duke vendosui sipas k6rkeses 05
nr.350102-186302119 dt.31.07.2019, tE Ministrise sd Administrates Publike te Republikes se Kosov6s-
Departamenti i Standardeve dhe Politikave td Inxhinieringut dhe Menaxhimit te Ndertesave
Qeveritare, per caktimin e kushteve ndertimore per hartimin e dokumentacionit nd€rtimor/projektit
kryesor, pEr nd6rtimin e ndertes6s administrative- "Ministria e Financave-,ATK dhe Dogani,, ne
lagjen "Kalabria", nd Prishtin€, Drejtoria e Urbanizmit e Komunes s6 Prishtines, ne procedrire
administrative, me datE 18.02.2020, merr k6te:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORI

I. I caktohen kushtet nd6rtimore Ministrisd se Administrates Publike- Departamenti i Standardeve
dhe Politikave t€ Inxhinieringut dhe Menaxhimit te Ndertesave Qeveritari, sipas kerkeses 05 nr.
350102-186302119 dt.31.07.2019, per hartimin e dokumentacionit ndertimor/piojektit kryesor, p€r
ndertimin e nddrtes6s administrative- "Ministria e Financave, ATK dhe Dogana", me etazhitet
2B+S+P+11, n€ kuader td Bllokut "B1", t€ t6resise urbane "B", te Planit Rregullues "Kalabria,,, si dhe
nC kuader tE Planit Zhvillimor Urban- PZhIJ, konkretisht ne kuad€r te parceies kadastrale 7587-4 dhe
pjes€ve t€ parcelave kadastraleT5S5-2,7586-3,7587-2,7587-3,7588-3 dhe 7588-4 ZK. prishtine.

II. Lokacioni p€r tE cilin caktohen kushtet ndertimore, sipas dokumenteve te planifikimit hap6sinor,
p6rfshihet nd kuad6r te Planit Rregullues "Kalabria", tE miratuar me Vendimin e Kuvendit tE Komunes
sE PrishtinEs 01 nr. 35-1t46 dt. 27.05.2011, si dhe ne kuader te ptanit Zhvillimor Urban- pzhtJ, G
miratuar me Vendimin e Kuvendit te Komunes se Prishtines 01 nr. 035-181427 dt.24.09.2013, dhe
kjo zone eshte e planifikuar me destinim "nd€rtim i larte i p}rzier".

III. Gjendja ekzistuese e lokacionit- parcelave kadastrale te trajtuara, sipas gjendjes kadastrale,
faktike dhe dokumenteve te planifikimit hapesinor, 6sht€:

o Numri, siperfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit te parceles kadastrale, eshte:
- Nr.7585-2,ZK.Prishtine,meS:4'5T3if,mepronarRepublikaeKosov6,"416eKlases2".

Me kdto kushte trajtohet vet€m pjesa prej 548m2;
- Nr. 7586-3, ZK. Prishtin6, me S:1'442m2, me pronar INA Zagreb nder. ne Prishtine, "416 e

Klases 2".
Me keto kushte trajtohet vetem pjesa prej 1,246m2;

- Nr. 7587-2,2K. Prishtin€, me 5:12'584m2,me pronar Republika e Kosove, "Ar€ e Klases 1,,.
Me k€to kushte trajtohet vetem pjesa prej 246m2;

- Nr.7587-3,2K. Prishtin6, me S:709m2,me pronar INA Zagreb nder. ne Prishtine, "Ar€ e
Klases 1".
Me kdto kushte trajtohet vet€m pjesa prej 316m2;

- Nr.7587-4,ZK.Prishtine,meS:2'lllm2,mepronarRepublikaeKosov6s,"TokeNd6rtimore,,;
- Nr. 7588-3, ZK. Prishtine, me S:5'580m2, me pronar Republika e Kosov6s, "416 e Klases 2,,.
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Me k6to kushte trajtohet vetem pjesa prej 3,993m2;- Nr' 7588-4, zK. prishtin., -" s::':6 9;;,;;;;onar Auto Moto (E Kosov€s), .,Ard 
e Krases2".

Me k€to kushte trajtohet vet6m pjesa prej 2,27gm2;o N6 kuaddr te parcelave kadastrale, ekzistojn. nd€rtimet, si:- nddrtesa administrative me etazhitetliO 
"" r;;;eLn zS88_3;- nddrtesa administrative me eta+i:etp.i;i'ui;e i*."rut 7588_3 dhe 7588_4;- ndertesa administrative me etazhitetf*2 "il;; [irrrsv_q: si dhe- nd€rresa administrative me etazhitet p+l;; il;;i;, 7587_4;r Eshte toke urbane, me infrastruktur.: mrg6, uj€, kanalizim, elektrik., 

"tj.;
o Terreni 6sht6 kryesisht i rrafshdt, me pjenesi te vogEl;o Qasja ekzistuese n0 parcelat kadastrale €shte p€rmJ, orge, ekzistuese: .,Rexhep 

Krasniqi,,;. 
il:|,x:x!: HX#ffi::,"r,:,JlHl*; ;i;;.';;;,,,.,. n ar e, p errshihen nderte s a in di vi duar e

rv' Kushtet ndertimore p€r hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit kryesor, p€r rregu,imine hapdsires dhe realizimin- ndertimi, 
" 

raen*e. $;tr"ilre trraeitJ'p;;i;.gullues ,.Kalabria,,si dhe ne kuad€r te Planit zhvilrimor u;lrr- pzhu,bazuir'neparametrat 
urban te planit: ,

o organizimi me qasje,ne kuader te parceles, pozicionimi, gabariti ane etaztriteti i ndertesave, neraport me vif En rregulluese dhe ate ndeni-o.., ai**.a e.ndertesave nga kufiri i parcer.s, si dhekushtet tjera p€r.rregullimin e rr"peri.9r, te jene;t&; sipas prezanrrrii, g*nr. te pershkruar nePlani i lokacionit -'iSituacio.,i", furt,t*sril f;;1,ffiJili;;;;;iffi,n."i.urh,"u" 
ndertimore.o Parcelat dhe pjes€t e parcelave kadastrale te. trajt#a fer r"ulirimin e ndertesese, konkretisht teperfshira- rd,r*u^@ j*a,- 7585_2, me S:54g_r,- 

----_--*

- 7586-3,me S:1,246mr;
- 7587-2,me S:246m2;
- 7587_3.me S:316m2;
- 7587-4, me S:2,1 1 1mr;- 7588-3, me S:3,993mr;

7588_4,me S:2,21gmr;
SipErfaqe totale S=l 0,67gmr.

'll#rt-t"lTcelave kadastrale te shtrira jashtd vijes rregulruese, nuk trajtohet me keto kushte
o Me keto kushte ndertimore, nd kuader tc parcelave kadastrale, planifikohet te realizohet/nd€rtohetnd€rtesa administrative - Ministriae pinan.uu., Ailiarr" o"g* a, m 

"tazltitet 
3B+S+p+r 1i' 7r";:':n);:ly*'mit t€ ndertescs te jete destini;;;urik- aaministrate (sipas projekt propozimit

'ffi*:",:1i;3t]j::'[tf,iffi:fjr:::1y:::l.n{a vjjis 
lesu]ryese GSHp^,per vendosjen

s=10,67g x0.4=4r271.20r?t"'ose 
suterrenit' ne bazEtePZhtJ,esnte o.i deri 0.4:

' Koeficienti i shfqrtezi*it Glffide p6r nentoke GSHN), per vendosjen e ndertesavenlbaze- gabarit td-bodrumit, t";ofr"i* ax.60% (0.6):

SiPas projekt pronozimif = 1?on*2.

5=10'67g x 0.6=6,406.g0m2 
- -.- \"'".''

DIDas pr-oiel$ propozimit = 5r245m2;
o Nd kuader te komplet.it tEpffif,I-

parceles ndertimoie per sioerfao., ,,","u*1::11**flelberu9s;, ku koeficienti i shfr5rr€zimit teparcer€snd.rtimoienllsr.nerrad;;[:T;.:Hr"fl 
H:t!1?,IH[,TfJHilffi l,]T,t,T

Tiln,oon' 
perjashtimisht kur 

"ie.,it.rtur*i *" gi;i#;, kjo siperfaqe mund t€ jet€ se paku
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S=1 0,678 x 0.4=4, 27 1.20m2
Ose

5=10,678 x 0.3=3,203.40m2 (me kulm t6 gielb6r);
o Koeficienti i ndertimit (ISPN), sipas PZhU eshte 3.0. Koeficienti ndeftimor i parceles kadastralebrenda vijes rregulluese- parceleJ ndertimore, do te ttogadtet si ne vijim : l00r/op0r etazhet mbikuoten +0'00, 50% per etazhet me vellim mbi 5I% irui tot e- suteren, dhe 0% per etazhet enentokes- bodrume, dhe ka sip€rfaqe si ne vijim:

5:10,678 x 3.0:32,034m2

'?try:1t.Hil:i:],e planit 
T.s:1ly..t dhe PZhu, distanca minimale ne mes dy ndertesave eshtelH deri 1'5H (atv ku ka hapje ie kthi.,ur" primare), kurse dil;;;;;ffi; ilu r.rn.i i parcel€skadastrale- parceles ndertimore, eshtd o.is[, gegiesisht 0.5H me kushtin J*o, tejkalimit tedistances ne mes dy nd€rtesave, prej lH;

o Kuota e pcrdhesesse nderteses perc$t9het nE raport me kuoten e nivelit te mrg6s publike, nga ecila ka qasje parcela, giegiesisht nE krahasim me kuoten zero, por jo m€ e ulet se kuota e nivelittE mrges publike dhe ajo eshte max. 1.2m
o Qasja n€ parcele ndertimore te jete permes mrges ekzistuese: ..Rexhep Krasniqi,,;o Per ndertesat administrative (publike), sipas udhezimit Administrativ ru. 0g/2017 per NormatTeknike rc Planifikimit Hapesinor, dutLet G planifikohen2vendparkingje per gdo 100m2 t€ brutosiperfaqes s€ nddrtuar;

' Kompleksi tE organizohetedhe me vendparkimet e jashtme, mrget, shtigjet, trotuaret etj;o Nc kuader t6 parceles te parashihet hapesira p€r grumbullimi . *u"t*irir";
o Arkitektura/du(a e jashtme (fasada) e nderteses dhe materi alizimi i saj, te jete me materialebashk€kohore dhe me masa tE efigiences se energiirE, at" n pe^.;h# dlstinimit tE nd6rteses seplanifikuar, si dhe karakterit dhe kontekstit te ,oier; 

'

o Bazuar n€ nenin III t€ vendimit te Kryetarit te Komunes s€ prishtines 01 nr. 031-1g54g1 dt.14'08'2015, per shkaqe te shfrytezimit efigient t€ energjise, siperfaqia qe zE shtresa e"termoizolimit", nuk p6rfshihet n€ kalkulimin e sip€rfaq"r # pdrjiirrrn-" ndeftimore e as nekalkulimin p6r taks6 td lejes ndefiimore;

' zgidhia e kulmit duhet te projektohet dhe tE ekzekutohet ne harmoni me projektin arkitektonikdhe uji i streheve duhet t€ derdhet brenda parcel€s ndertimore;
' Aplikimi i te gjithave kushteve dhe kritereve tjera urbane & arkitektonike t6 p6rcaktuar n6 kriteret& parametrat urban te planit Zhvillimor Urban_ pZhU.

v' Ndarja /Parcelimi i parcelave kadastrale nr. 75E5-2,75g6-3,75g7-2,75g7-3,75gg-3 dhe 75gg-4 zK' Prishtine, do te behet sipas parceles ndertim orebazuarne plani i situacionit - ,.zgiidhja 
urbane,,dhe manualin e ndarjes se parcelave, punuar nga gjeodeti i licencuar. Andaj, kjo drejtori jep pELeIM

per ndarjen e parcelave te lartcekura, sipas Plr"it t0 situacionit-"zgjid6ja .rib*.,, dhe manualit tendarjes se parcelave, e i cili do te sherb"ie .i bur6 pe;;;identiminie ,.giirt i, kadastral, t€ ketyrendryshimeve.
Procedura e ndarjes te bdhet para aplikimit p€r leje ndertimore, n€ Drejtorine e Kadastrit teKomunes se Prishtines, sipas ketyre kushtwe ndertimo.. th" me kerkese te pronareve dhe investitorit,duke u bazuar ne Plani i sifuacionit-"zgsidhaurbane" dhe manualin e ndarjes se parcelave, i cili 6shtepjese perber6se e ketij vendimi per 

"ullir.rir, 
e kushteve ndertimore;

vI' Bashkimi n€ nje parcele te vetme, i parcel€s kadastrale 75g7-4 ZK. prishtine dhe pjeseve t6parcelave kadastrale 7585-2,7586'3,7587-2,7587-3,75gg-3 dhe 75gg-4 ZK. prishtin€, do te behetsipas parceles ndertimore bazuar n€ Plani i situacionii-lzg,idh:a urbane,, dhe manualin e bashkimitte parcelave, punuar nga gjeodeti i licencuar. Andaj, kjo drej[rij; pEdl1y1|;r bashkimin e parcel.s

)tt

d

,;
i$'
-o:'ji {
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dhe pjesdve td lartcekura, sipas Planit te situacionit-"zgiidhja urbane" dhe manualit t6 bashkimit teparcelave' e i cili do td shcrbeje si bazd p6r evidentimin ie regjistrin kadastral, t6 ketyre ndryshimeve.Procedura e bashkimit te behet pas realizimit te pikes v te t<eti.; vendimi, ,i orr" para aplikimit perleje ndertimore, n€ Drejtorin6 e Kadastrit td Komun8s sE prishtirer, ,ipu, teifr" r.ustrteve ndertimoredhe me kerkes€ tE pronareve dhe investitorit, duke u bazuar ne plani i situacioni t:,zgJidhaurbane,,dhe manualin e ndarjes dhe bashkimit te parcelave, i cili eshte pjese peruerese e ketij vendimi percaktimin e kushteve ndertimore

vrl' Rruga ekzistuese."Rexhep Krasniqi" e cila shtrihet brendaparcelave kadastrale 75gg-3 dhe 75gg-4 zK' Prishtind, pas ndarjes se te njejtave parcela (pas realizimii te pik€s v t6 ketij vendimit), p.rserimbetet mrg6 ekzistuese e pdrdorshml per publik.

vIrI' Kvcia n6 infrastruktur6 - mar.ja.g pelqimeve nga KEDS-i dhe KUR .,prishtina,,, 
b6het me

::lf}::19:^P:"ll]ll:.ler aqli\im nevojitet prezantimil dokumentacionit, me p€rcaktim te vendevepdr kygje ne rrjetet perkatese, dorezuar vegante n€ CD, me permbajtje si nd ,i3i#"'"* 
1,, Ls vsrrlrtr\

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit, numri i identifikimit dhe uJ..ru;o Informaten mbi lokacionin- adresa e sakte e hapesires ndertuese;o Kopjen e planit dhe certifikaten e njesise kadastiale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjese perberese e kushteve nd6rtimore) dhe pamjen ndortofoto t6 lokacionit me hapesirEn ndertueie;
o Pershkrimin teknik tE objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojsh€m per elektrike dhe uje).Kyqja nE infrastrukturE per ngrohje qendrore te behei ne rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t6kushteve detale dhe pelqimit per kygje nga "Termokos"- Ngrohtorja e eytetit sh.a. dhe prK.

rx' Dokumentacioni n-dErtimor - projekti kryesor, te hartohet nga ekipi me p€rgatitje te larteprofesionale dhe me kualifikime perkatese per secilen fazE te projektit, duke u bazuar ne kushtetndertimore t€ caktuara-ne pikenlv, pro.lekt propozimin e prezantuar, "Rregulloren mbi normatminimale teknike per nd€rtesat e banimit ne uastrtepronesi ", ie MMpu nr. ozinol6 dt. 04.11.2016,bazuar nd uA nr' 33/2007 pEr kushtet teknike te objekteve ndertimore per qasjen e personave me aftesit€ kufizuara, si dhe norrnave dhe standard:".: ,j:i per prolektim te kesaj kategorie t€ ndertesave, tedorezohet ne tre (3) kopje fizike dhe nje (1) digiitali ne keie permbaide:
o Lokacionin e parceles ndertimore ne kuader te zon€s;
o situacionin - Planin e lokacionit, tE giere n€ diameter prej 50m', me ndcrtesat ekzistuese dhe teplanifikuara, ne pdrpjese 1 :200, 1 :50b apo 1 :1000;
' Situacionin - Planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t6 shdnuara, horizontale dhevertikale-kuota te lartesise, relative dhe absolute;
o Situacionin - "zgiidhja urbane" ne pdrpjes€ 1:200 ose 1:500, me dimensione t6 shenuara,horizontale dhe vertikale-kuota te lartBsi# me pozicionim te ndertesave ne sistemin koordinativKosovaREFol, duke perfshir€ edhe kuotat vertikale te hyrjeve ne perdhese me kuota te shenuararelative dhe absolute; '-J - - -^- rv^suvev 'rv r\uvlc L\' ,rs,uara,

o Incizimin gieodezik t€ parcelEs ndertimore me rrethine, si dhe me pozicionim tE nd€rtesave teprojekfuara dhe infrastruktures mrgore, ne sistemin koordinativ fOSOVAREF 01;
' Te giitha bazat,pre{et dhe dukjet e fasadave, ne perpjese 1:50, perndertesat e projektuara, dukeperfshite edhe kuotat vertikale te hyrjeve ne perdiese an" 

"tart 
eve tjera, me kuota te sh€nuararelative dhe absolute; 

J L rv uvro',rw \u\rL<r tr; rrrtrrluara'

o Pershkrimin teknik me paramase dhe parallogari tE pundve ndertimore dhe ndertim ore-zejtare;o Detajet e nevojshme, n€ perpjes€-1:5,1:10 apo t:zO ane specifikimin e zdrukthetarise, mep6rshkrimin e materialit te dyerve dhe dritareve, ne perpjese 1:50;
' Projektin e organizimit te kompleksit, me mrge, shtigie, mobiliarin urban, etj;
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' Projektin e struktures se ndertimit-llogarine statike, me pershkrim teknik, pozicionimin dhedetaje e nevojshme;
t Projektin e instalimeve elektro-energietike, me percaktimin e vendit per kyqje ne rrjetinenergjetik te qytetit dhe pozicionimin Jtrafostacionit;
o Projektin e instalimeve te ujesjellesit dhe kanalizimit, me percaktimin e vendit per kygje ne *jetine qytetit;

' Projektin e instalimeve t€ makinerise, me percaktimin e vendit p6r kygje ne rrjetin e qytetit;o Elaborati i "organizmi dhe masat e sigurise ne vend ndertim,,, 
-bazuar"neVendimin 

01 nr. 035_174324 dt-r2.07.2016, e Kryetarit te Iim,nes ,e p.irrrtirer;
' Elaboratin e fizikes ndertimore dhe at€ te mbrojtjes nga zhurma;
o Elaboratin gjeomekanik, n€ baze te analizavete terrenit
o Elaboratin per realizimin e kurmit t€ gjelb€r- n€se planifikohet;

X.Dokumentacionind6rtimorpe't€hartohetngaekipimep€rgatitje
telafteprofesionaledhetuutititi-@acioninper1ejend6rtimoretedordzohet
dokumentacioni i nevojshdm, nd dosje 

!€ 
veggte, i cili permes aktit perc;elles, do te procedohet ngakjo drejtori n€ kompetenc€ t6 Drejtoiise se sherbimeve Fubhke, Mbrojtjes dhe Shpetim te Komunes

;:#*tfftiersigurimin 
e "Dekiarat€" per Masat e mbrojtjes ,euri*ri.pJr*".,tucioni i pergatitur

' Planin e mbrojtjes nga zjani-elaboratin, tE hartuar nga kompani apo individ i licencuar;' 
T#'.f,:#}j,pt""'sine 

per parcel€n kadastrale/certifikaten e njesise kadastrate dhe kopjen e

o Situacionin-planin e lokacionit, te gjere n€ diameter prej 50m', me ndertesa ekzistuese dhendertesat e planifikuara, nE perpjese 1 :200, *SOO ,po 1 :1000;o Situacionin-"zgiidhja urbane" ne p€rpjese l:200 ose 1:500, me pozicionim te ndertesave n€sistemin koordinativ KosovaREpot, art. perfshi edhe kuotat ,r.riikul" te hyrjeve ne perdhese,me kuota relative dhe absolute;
o Kushtet nd.rtimore, t6 caktuarangaDrejtoria e Urbanizmit (kopje);
' t;#T:"en e regiistrimit te biznesit te investitorit dhe te rrartuesit t€ planit te mbrojdes nga

XI.DokumentaciorrindertimorpeI@tehartohetngaekipimepergatitjete
lart€profesionaledhekualifitimpe.ffi6Drejtorine-"pr*inumitStrategjik
dhe Zhvillimit te Qendrueshem, njekohesisht il iliikilin per leje ndertimore. Dokumentacioni ipergatitur duhet t€ pdrmbaje:

o Raporti p€r Leje Mjedisore Komunale, nE tre (3)kopje nE form€ td shkruar dhe nje (l) ne formeelektronike;
o CertifikatEn per regjistrimin e biznesit;o Certifikaten e njesise kadastrale dhe kopjen e planit.

XrI' Marreveshja p€r infrastruktur6 -bazuar n€ nenin 23 te Ligiit Nr.04lL-110 per Ndertim dhene nenin 10 dhe 11 te "Rregullore mbi Taks6, ua-i"iri.ative p€r dhdnien e lejes se ndertimit dheTarifbn per rregullimin e infrastrukturds" 01 rv. 434/0r-ool+q+tn dt. 24.04.2017. obligohetDrejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e Komunes s€ prishtin€s, te vler€sojenjd ngarkese per td rimbursuar koston ge.r ^knjimin, 
permir€simin, zgierimin apo riparimin einfrastruktures' dhe 

1-'?"In marreveshje per infrasiruktur6 me pronarin/investitorin. Me aplikacioninper leje ndertimore te dorezohet dokumentacionj i nevojshdm, nd dosje tE veqante, i cili permes aktitpdrcjelles' do te procedohet, nga kjo Drejtori, ne t o.np"iJ""e rc Drejtorise se Invlstimeve Kapitale dhe
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Menaxhimit te Kontratave te Komunes se Prishtines, per arritjen e kesaj marreveshjeje.

Dokumentacioni i p6rgatitur duhet tE p6rmbaj6:
o Deshmine mbi pronesind per parcelEn kadastrale/certifikat6n e njesis6 kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);
o Vendimi per caktimin e kushtet ndertimore- kgte Vendim, se bashku me situacionin e miratuar,

te lEshuar nga kjo Drejtori (kopje);
o Autorizimin p6r perfaqesim;
o Kopjen e leternjoftimit te kerkuesit/ve.

Xlll.paeesa e kompensimit p6r nd6rrimin e destinimit t€ tok€s buiq6sore- meqenese parcela dhe

p3".et 
" 
p*."tu* maurt.ut" tE perfshira nE keto kushte nd6rtimore,ndbazd te certifikatave sC nj€sive

tldust ai", jan6 evidentuar me lloj te shfrytezimit tE parcelave si nd vijim: 1588-4 "Ar0 e KlasEs 2",

7588-3 "Ar0 e Klases 2-,7587-3 "ArE e Klasds l',7587-2 "ArE e Klases 1",J586-3 "Ar0 e Klasds 2"

dhe7585-2"416 e Klases 2", kerkohet q€ paraprakisht te bdhet pagesa e kompensimit per nderrimin e

destinimit te tokes ne toke nd€rtimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 te Ligiit rr.02lL-26 per Token

Bujqesore dhe nenit 8, 9 dhe 14 te Udhezimit Administrativ te MBPZHR Nr. 4112006, per ndenimin

e destinimit te tokes, q€ e rregullojne k€t€ fushe.

Siperfaqja e tokes, te ciles do t'i nderrohet destinimi i llojit t0 shfilrtezimit, do te llogaritet nE

baze te siperfaqes qe shtrihet brenda vijes rregulluese, giegiesisht S:8'567m2. Kjo siperfaqe do te

regjistrohit si tot<e nderti-or., ne regjistrin kadastral, pas realizimit te pagesds se kompensimit per

ndenimin e destinimit te tokes bujqesore, andaj, kjo Drejtori jep PI1LQIM per nderrimin e destinimit

te tokes bujqEsore.
Kjo pagese do t€ realizohet ne Drejtorine e Kadastrit te Komunes se Prishtin6s, pas realizimit t€

pltav" V Ane VI te ketij Vendimi, si dhe para aplikimit pcr leje ndertimore,bazuar ne pelqimin e dhene

ne kete paragraf.

XIV. Para aplikimit p6r leje ndErtimore, tE b6het:
- Realizimi i pikes V, VI dhe XIII te ketij Vendimi;
- Sigurimi i lejes se rr6nimit per ndertesat ekzistuese;

- Sigurimi i petqimit nga Agjencia Kosovare e Privatizimit- AKP, per zhvillimin e projektit ne

parcelat kadastrale te cilat jan€ nE pronesi te INA Zagreb nd6r. nd Prishtin€ dhe Auto Moto (E

Kosoves);
- Sigurimi i p€lqimit nga Ministria e Infrastruktures, p€r lidhjen e mrges ekzistuese me mrg6n

nacionale N2.

XV. pagesa e taks6s administrative p6r dhenien e lejes se nd6rtimit dhe tarifa p€r ndikimet nga nitja
e densitetit t€ infrastruktur€s, do te realizohet sipas "Rregullore mbi Taksen Administrative per

Dhenien e Lejes se Ndertimit dhe Tarifen per Rregullimin e Infrastruktur6s" 01 nr.43410l-0094474117

dt.24.04.2017 dhe bazular ne dokumentacionin ndortimor/projektin, si pjeso perberese e kerkeses per

leje ndertimore. Pagesa e takses dhe tarifes, sipas ketij paragrafr, do te realizohet sipas afatit kohor te

percaktuar ne paragrafin 4 te nenit 16 te UA te MMPH-se nr. 06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes se

konfirmimit per pagese.

XVI.Vlefshmeria e Vendimit per caktimin e kushteve ndertimore do te jet€ nje (1) vit, me mundesi

t€ vazhdimit per nje (1) vit tjeter, n6 rastet kur nuk ka ndemrar gfendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapesinor, dhe me aplikim para skadimit te afatit tE vlefshmerise.
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Arsyetim
Ministria e Administratds Publike e Republikes sE Kosoves- Departamenti i standardeve dhePolitikave t€ Inxhinieringut dhe Menaxhimii te Ndertesave eeveritare, me k€rkesen 05 nr. 350/02-186302119 dt' 31.07.2019, i eshte drejtuar or";to.ire.e urbanizmit te Komunes se prishtines, percaktimin e kushteve ndertimore per hartimin I aohmentacionit ndertimor/projektin kryesor, per

lffftTjir:nderteses 
administrative, me et hitet3B+s+p+11, ne lokacio,ir, 

" 
pershkruar si n6 pik€n

Bashk€ me kerkese, eshte ptezanfiiar: Deshmia *br^qrgr..sine p€r parcelat kadastrale 75g7-4,7585-2'7586-3'7587-2,7587-i,7588-3 dhe 7588-4 zr-piisrrtine, evideniuarne certifikatat e njesivekadastrale P-71914059-0757-4,P-71914059-07585-2,i-lt%qosg-olsgi,-2,,-p-7tgt4059-07587-2,p-
719t40s9-07s87-3,P-71914059-07588-3 dhe P-719i 4059-0758s-+; rnilimin gjeodezik p6r parcelatkadastrale nd {ald (kopje fizike dhe digiital"); p-jrktin konceptual dhe ideord p6r nd.rtes.n eplanifikuar (kopje fizike dhe digiitale); pr6pozi-i i,e. "J*:e t6 parcelave kadastrale dhe bashkim nenje parcele t6 vetme, punuar nga gjeodeii i ti."r.,r*.

Sipas mendimit profesional nga faza e komunikacionit, t6 dt. lg.02.2020,kygjaper automjete nemrge tE planifikuar, per ndertesat administrative me etazt iil;B;s;p.iililo tE pranohet si e tille,mal, parasysh hapEsiren e kdsaj zgiidhje dhe destinimin e ndertesave si administrative. Nddrsa sa ipdrket mrg€s ekzistuese e cila lidhet me mrgen .ru"iorut" N2, kerkohet te sigurohet p6lqimi ngaMinistria e Infrastruktures, si autoritet per mrget nacionale. N6 fazat 
" 

*arrrn.r" t€ projektimit dherealizimit te nd€rtesave administrative per rampa dhe vend parkime, aurr"i te-uplikohen kriteret sipas'Normave Teknike te Planifikimit Hapeiinor", ihe te arrihen kushtet e shikueshm€rise horizontale dhevertikale ne lokacionin e kygjes. Gjer6sia e mrgeve kri;";; me qarkullim dy kahor p€rgjat. hapesiravete vend parkimeve tE jashtme dhe te brendshm-e ne gar:,urhu. duhet t€ jet6 minimum 5.5m, dhe trotuariper k€mbesore me gieresi minimale 1.5m nga *rg; ;;ilifikuar a,i.i t"t rrvrjet n€ ndertesa. Kygjetduhet te harmonizohen dhe te pershtaten -" prontin e mrges sd planifikuar edhe n€ kohen kurrealizohen ato.

Pas shqyrtimit te kerkeses 05 nr. 350/02-rg6302/19 dt.3r.07.20r9, Drejtori aerJrbanizmit,bazuarne rregullativen ligjore ne fuqi, konkretisht nenin ls te Li;it per Ndertim i. oqL-11 0 dt. 3 r.05.20r2,nenin 2l cLieJitPT ftTifikim Hapdsinor nr.04/L-tV4 dt.31 .07.z0t3,nenin 7 dheS te uA teMMPH-se nr' 0612017 dt' 23.05.2017-"p€rPercaktimin e procedurave p€r pergatitjen dhe Shqyrtimine Kerkesave per Kushte Ndertimore, Leje Ndertimore dhe Leje Rrenimi per Kategorine e I-re dhe II-t€ te nd€rtimeve", Drejtoria e urbanizmit ka konstatuar se kerkuesi ka prezantuar te giithgdokumentacionin e 
1e1ojshe3, dhe se projekti ideor i pn"r*toar, eshte ne harmoni me destinimin dhekriteret tjera te Planit Rregullues "Kalabria" dhe plariit Zhvillimor urban- pinuper at. hapesire, sidhe ne harmoni me rrethinen, andaj konstatohet se jane piotesuar te giitha kriteret e parapara ligioreper caktimin e ketyre kushteve ndertimore.

Nga sa u cek md larte, u vendos si n€ dispo zitiv t|vendimit pdr caktimin e kushteve ndertimore.

Shtojc6: Plani i lokacionit _ "Situacioni,,.

udhezim juridik: Pala e pakenaqur me ketd vendim, me ankese mund ti drejtohet kdsaj Drejtoriebrenda afatit prej :o ditesh, duke lLgaritur nga dir;;;;"s n6 dorezim te ketij vendimi. Bazuar n€vler€simin nga kjo Drejtori, ankesa alo te snqlrtorr.t upo aJ te percillet te organi epror- MMpH.
Ky vendim u shtyp nE 4 (kat6r) kopje identike fizike dhe i dergohet: K6rkuesit/ve; kesaj Drejtorie;Qendres p6r Sherbim me eytetaie; dfre n6 dosje t6 lend€s.

I
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Kopje elektronike i d6rgohet: Drejtoris6 sE Planifikimit Strategjik dhe Zhviltimit te Q€ndrueshem;
Drejtoris6 se Prones; dhe Drejtorisd sd Kadastrit.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNTS ST PruSHTINES
05 NR. 350/02-186302n9 DT. 18.02.2020

u.d.
Mtmoza
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